СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 15 января 2020 г.  № 106
          с. Андросово
О повышении окладов месячного денежного содержания

 выборных должностных лиц местного самоуправления

 и муниципальных служащих  муниципального образования
 «Андросовский сельсовет» Железногорского района
 Курской области

       В соответствии с  Трудовым кодексом  Российской Федерации,  частью 2 статьи  22 Федерального закона  02 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 6 Закона Курской  от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района  Курской области, Собрание депутатов  Андросовского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО:

1. Увеличить с 1 января 2020 года на 20 процентов:

а) размер  денежного вознаграждения главе муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района;

б) размер месячных окладов муниципальным служащим муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района.

 2. Финансирование расходов, связанных с   реализацией пункта 1 настоящего решения осуществить в пределах средств  местного бюджета муниципального образования  «Андросовский   сельсовет» на 2020 год.

  3. Утвердить штатное расписание  главы муниципального образования «Андросовский сельсовет» согласно приложения № 1 и муниципальных служащих согласно приложения № 2
   4. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

   Председатель Собрания депутатов

   Андросовского сельсовета

   Железногорского района                                                      В.М.Симонов

   Глава Андросовского сельсовета

   Железногорского района                                                       Т.А. Будаева
Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ
Глава  Андросовского сельсовета

___________Будаева Т.А.
  Администрация  Андросовского  сельсовета  Железногорского района
ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ
  с 01 января 2020 года
	должность
	денежное вознаграждение

	Месячное денежное содержание

	Глава сельсовета

	37548,00

	37548,00

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ
Глава  Андросовского сельсовета

___________Будаева Т.А.

  Администрация  Андросовского  сельсовета  Железногорского района
ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ
  с 01 января 2020 года

	должность
	Должностной  оклад (денежное вознаграждение)
	Выслуга лет
	Особые условия муниципальной службы
	Классный чин

	Месячное денежное содержание

	%
	сумма
	%
	сумма
	класс
	сумма

	Заместитель главы
	8162,00
	30
	2449,00
	200
	16324,00
	 3
	2600,00
	29535,00

	Начальник отдела -главный бухгалтер
	7532,00
	30
	2260,00
	150
	11298,00
	 1
	1430,00
	22520,00

	итого
	15694,00

	4709,00

	27622,00

	4030,00
	52055,00